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		Procesverbal 
                                                              Nr 3, datë 19.12.2025
    I mbledhjes së Komisionit të Barazisë Gjinore dhe Përfshirjen Sociale.
	(Ora 08:15)

Marrin pjesë :
1.Frosina Qyrdeti
2.Edlira kapllanaj
3.Brikena Sika
4.Alta Haluci

Mungojnë :
1.Eneida Vera
2.Anxhela Shenaj
3.Brikena Puka

Znj.Frosina Qyrdeti – Mirëmëngjes, fillojmë mbledhjen e komisionit.
Znj.Edlira Kapllanaj – Buxheti për vitin 2026, ka përmirësime, ka rritje në zëra të ndryshëm..Përsa i përket barazisë gjinore, është vëndosur  buxhet. Nëqoftëse, do ti referoheshim Deklaratës të së Drejtave të Njeriut, duhet patjetër të vendoset si zë në buxhet “Përkujtimi i Ditës Kombëtare të Komunitetit Rom dhe Egjyptian”
-Në lidhje me buxhetin e vendosur për Shtëpinë e Foshnjës…,është vendosur një fond dhe, jam e paqartë për funksionimin e Shpëpisë së Foshnjës.
Znj.Alta Haluci – Kisha një propozim në lidhje me disa nisma të Aleancës së Grave Këshilltare.., për tu vënë një lloj suporti në vazhdimësi, si;
1.Artizanet dhe Trashëgimia Kulturore.
2.Agroturizëm dhe zhvillim rural.
3.Gratë e përfshira në veprimtari letrare dhe kulturore si, botime shkencore etj… Për më tepër do diskutoj dhe në mbledhjen e Këshillit Bashkiak.
Znj.Edlira Kapllanaj – Në lidhje me programet e strehimit social, të bëhen programe.
Znj.Frosina Qyrdeti – Propozoj të shtohet fondi për strehimin social. Në krahasim me vitin e kaluar me shtresat në nevojë, sa është rritur?
Znj.Irena Toshkallari – Kemi ngritje dhe rritje të programeve sociale. Do të bëhet ndërtimi nga bashkia, ndërtesa sociale, jo vetëm EKB.
Është propozuar që nga banesat e EKB, 20 banesa do paguhen nga bashkia.
Znj.Frosina Qyrdeti – Për studentët ?
Znj.Irena Toshkallari – Në janar, studentët do të pajisen me kartë.
Për nxënësit ekselentë, shpërblim 100 mijë lekë/vjetra, sportistët kampionë.
Këtë vit janë përfshirë dhe nxënësit e Shkollës së Muzikës.
Numri i bursave , nëqoftëse, nuk dalin fondet nga ministria , do ti paguajë bashkia .
Po krijohet IPSH, bashki dhe ministri..Institucion Përkujdesi Shtetëror, kujdesi për fëmijët, Qendra e emergjencës …Në janar do vijmë me projektvendim…SHMFF pjesë e IPSH.
Znj.Frosina Qyrdeti – Për fëmijët e rrugës?
Znj.Irena Toshkallari – Kemi bërë takime me Kryetaren e Bashkisë dhe Ministrinë që, këta të akomodohen pranë Qendrës së Emergjencave.
Javën tjetër krijohet grupi i punës për hartimin e Strategjisë së Barazisë Gjinore.
Znj.Edlira Kapllanaj – Në takimin me drejtorin e shkollës në Kaninë, shprehën shqetësimin e transportit të fëmijëve.
Znj.Irena Toshkallari – Nuk ka transport publik.
Znj.Frosina Qyrdeti – Faleminderit, mbyllim mbledhjen .
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